CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”
Requerimento 019 - Urbanização Infraero

Requerimento nº 019/2015

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Viação e Obras

Públicas – SEVOP, Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMSUR e Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer – SEMEL a arborização e urbanização em toda a extensão em torno do muro

da Infraero, com Pista de Cooper e Academias Populares.

Data: 26 de Março de 2015

Senhor presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário dessa casa,

lar da democracia, seja solicitada ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas – SEVOP, Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMSUR e

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL a arborização e urbanização em toda a

extensão em torno do muro da Infraero, com Pista de Cooper e Academias Populares.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista a necessidade de uma melhor atenção aos nossos munícipes e também

a um melhor embelezamento de nosso município, solicito que seja feita a arborização e

urbanização em toda a extensão em torno do muro da Infraero, com Pista de Cooper e

Academias Populares. Salientando que, como então Secretário de Urbanismo, iniciamos

entendimento com a Infraero sob o tema solicitado com uma possível parceria.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, ______ de _________________ de 2015.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador – CMM